La Dirección Administrativa (DA), mediante Memorando Nro. VPR-DA-2025-0850-M, de 08 de 

diciembre de 2025 e Informe de Sustento Nro. DA-2025-004, solicita la modificación inter en 

negativo en el Plan Operativo Anual (POA) 2025, por el valor de USD 13.890,06 (trece mil 

ochocientos noventa dólares de los Estados Unidos de América con 06/100), que permita dar 

cumplimiento a lo señalado en el Convenio de Cooperación Interinstitucional de Uso de 

Instalaciones en el Edificio denominado “EL COMERCIO”. 

2. NORMATIVA 

Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas en su artículo 70, señala:

[...]

incorporará los documentos de soporte pertinentes, según el caso.” 

3. OBJETIVO GENERAL 

Establecer la viabilidad para modificación del Plan Operativo Anual 2025 de la Dirección 

Administrativa, para la modificación inter en negativo en el Plan Operativo Anual (POA) 2025, 

por el valor de USD 13.890,06 (trece mil ochocientos noventa dólares de los Estados Unidos de 

América con 06/100) del ítem 530502 denominado “Edificios, Locales y Residencias, 

Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios” correspondiente a la actividad “Pago de varios 

servicios correspondientes al Convenio de Cooperación Interinstitucional de uso de las instalaciones